
 

 1 

C O M U N E  D I  S U C C I V O  
(P R O V I N C I A  D I  C A S E R T A )  

AF F A R I  GE N E R A L I  

 

COPIA 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 2012 

 

 n.   21 del    31 ottobre 2012 
Oggetto  

surroga consigliere comunale; 

 

L’anno  duemiladodici , addi   31 ottobre 2012  alle ore   17,20 , nella sala delle adunanze del Comune di 

Succivo, situata in Piazza IV Novembre , convocata nelle forme di legge,  si è riunito il CONSIGLIO 

COMUNALE in seduta:  ORDINARIA  risultano all’appello nominale presenti :-  

 

qualifica Cognome e nome P/A  Cognome e nome P/A 

Sindaco TINTO ANTONIO P Consigliere PAPA FRANCESCO P 

Consigliere NARDACCIO FRANCESCO P Consigliere MARSILIO ANTONIO P 

Consigliere SERRA GENNARO P Consigliere DELL'AVERSANA FRANCESCO P 

Consigliere IOVINELLI AMEDEO P Consigliere D'ERRICO ANTONIO P 

Consigliere MORELLI FRANCESCO P    

Consigliere DELL'AVERSANA EDUARDO P    

Consigliere AULETTA RAFFAELE P    

Consigliere DI SANTILLO SALVATORE P    

Consigliere PASCALE FRANCESCO P    

 

Totale presenti :  13   totale assenti :0 

Presiede la seduta il sig  :  dott. Francesco Morelli  nella sua qualità di Presidente ; 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale :   dott. Giovanni Di Domenico ; 

Il  Presidente , constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Premesso che il responsabile del servizio proponente ha espresso il parere che di seguito integralmente si riporta: "ai 

sensi e per gli effetti dell'art.49 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 18 agosto 2000, n.267, 

si esprime parere :  FAVOREVOLE   in ordine alla regolarità tecnico amministrativa della proposta di deliberazione 

indicata in oggetto 

fto   Il Responsabile del servizio :   ANIELLO MARSILIO 

 

Premesso, altresì, che il dirigente responsabile del servizio finanziario ha espresso il parere che di seguito 

integralmente si riporta: "ai sensi e per gli effetti dell'art.49 T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con d.lgs. 

18 agosto 2000, n.267 si esprime parere : NON DOVUTO   in merito alla proposta di deliberazione di cui all'oggetto 

fto   Il Responsabile del Servizio Finanziario :   ANIELLO MARSILIO 

 

 

 

 

 



 

 2 

N.21  Oggetto: Dimissioni consigliere comunale. 

Deliberazione n. 21 del 31/10/2012. 

 
 

Il Presidente 

 

 

dà la parola al consigliere Auletta, che ricorda che in data 19/09/2012 il consigliere Colella ha presentato le dimissioni 

in oggetto, per cui la surroga sarebbe dovuta intervenire entro 10 giorni. 

Poiché detto tempo è decorso è evidente il ritardo ed altresì il fatto che il consigliere subentrante non ha avuto il tempo 

di approfondire l’O.d.G.- 

Interviene quindi il presidente che notizia in ordine ai tempi del ritardo lamentato. 

Quindi interviene il consigliere Marsilio A. che ritiene criticabile l’intervento del presidente. 

Di seguito il consigliere Pascale (maggioranza) saluta il consigliere subentrante. 

Quindi prende la parola il consigliere Papa che in prima battuta si rammarica delle dimissioni di Colella mentre peraltro 

ritiene doveroso salutare il nuovo consigliere subentrante. 

Rimarca quindi il fatto che lo stesso subentra in un contesto devastante. 

Lamenta e denuncia altresì che gli uffici sono frequentati da persone non aventi diritto, per cui si richiede l’intervento 

del Segretario Comunale. 

Di seguito lamenta il negato accesso agli atti per i consiglieri di cui all’art. 13 dello Statuto, per cui l’accesso agli atti è 

consentito senza formalità e non c’è trasparenza, nell’attuale situazione. 

Di seguito interviene il consigliere Auletta che riferisce che non risultano reperibili a specifica richiesta di accesso le 

note prot. 4513 e 4517 anno 2012 relative richiesta di autorizzazione per antenna per cui, fermo restando denuncia , si 

attendono aggiornamenti 

Non essendovi ulteriori interventi il presidente chiama a votare in ordine all’oggetto. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Preso atto della discussione di cui sopra. 

Vista la proposta in oggetto, corredata di parere favorevole di cui all’art. 49 T.U.E.L. 

Ad unanime votazione resa per alzata di mano 

 

DELIBERA 

 

Di approvare ad ogni effetto di legge la proposta in oggetto surrogando il consigliere dimissionario Colella sostituito ad 

ogni effetto di legge da Dell’Aversana Francesco come per legge. 

Unanime delibera altresì di rendere immediatamente eseguibile il presente atto con separata votazione unanime. 

Di seguito prende posto fra i consiglieri Dell’Aversana F. alle ore 17,50 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 3 

 

 

 

Letto e sottoscritto 

 

fto  IL PRESIDENTE 

 dott. Francesco Morelli 

 fto  IL SEGRETARIO 

COMUNALE 

 dott. Giovanni Di Domenico 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

Visto gli atti d’ufficio  

A T T E S T A 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all’albo pretorio e albo Pretorio on_line  dell’Ente 

oggi  8 novembre 2012     e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi, 23 novembre 2012  ai sensi 
dell’art. 124, comma 1, del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267 

 fto  Il Responsabile del Servizio 

Aniello Marsilio 

 

ESECUTIVITA’ 

-   La presente deliberazione diverrà esecutiva il :   per la decorrenza del termine di 10 giorni dalla suindicata 

data di inizio pubblicazione ai sensi dell’art. 134 comma 3 del dlgso 267-2000 , se non dichiarata l’immediata 

esecutività; 

-     E’ stata dichiarata immediatamente esecutiva il giorno :   31.10.2012 

fto    Il Responsabile del Servizio 

Aniello Marsilio 

 

CERTIFICAZIONE 

La presente è copia conforme all’originale esistente agli atti dell’ufficio. 

Viene rilasciata copia per uso 

 

(          )  amministrativo 

(          )  consigliere Comunale 

(          )  altro ………………. 

 

Succivo li :   ………………………. 

il responsabile del servizio 

Aniello Marsilio 

 

 


